
 

 

PATVIRTINTA  

Vytauto Didžiojo universiteto 

Senato 2023 m. kovo 8 d.  

nutarimu Nr. SEN-N-7 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

GARBĖS PROFESORIAUS, GARBĖS DAKTARO IR MECENATO VARDO 

SUTEIKIMO NUOSTATAI 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 

1.1. Vytauto Didžiojo universitetas (toliau ir – VDU) suteikia VDU garbės profesoriaus, 

VDU garbės daktaro (toliau kartu – garbės vardas) ir VDU mecenato vardus. 

1.2. VDU garbės daktaro vardas suteikiamas turintiems tarptautinį pripažinimą̨ Lietuvos 

ir užsienio valstybių̨ piliečiams už didelius nuopelnus mokslui, kultūrai, ekonomikai ir verslui, 

Lietuvos valstybei bei Vytauto Didžiojo universitetui. 

1.3. VDU garbės profesoriaus vardas suteikiamas Lietuvos ir užsienio valstybių 

piliečiams už ypatingus nuopelnus Vytauto Didžiojo universitetui, formuojant jo intelektualinį ir 

tautinį autoritetą̨ Lietuvoje ir užsienyje, savo asmeniniu darbu prisidėjusiu vystant aukštąjį̨ mokslą̨ 

Lietuvoje ir ugdant jaunąją̨ kartą. 

1.4. VDU mecenato vardas suteikiamas Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių 

fiziniams / juridiniams asmenims, palaikantiems ryšį su VDU bei besirūpinantiems jo studijų ir 

mokslo plėtra ir (arba) teikiantiems (teikusiems) VDU reikšmingą materialinę pagalbą. 

1.5. VDU garbės daktaro ir VDU mecenato vardai gali būti suteikti ir asmenims, 

tiesiogiai nesusijusiems su VDU; garbės profesoriaus – VDU profesoriams, turintiems didelių 

nuopelnų VDU. 

II. GARBĖS VARDO PRISTATYMAS 

2.1. Teisę pristatyti garbės vardui turi VDU rektorius, Senato pirmininkas, fakultetų ir 

akademijų tarybos ir ne mažiau kaip 5 (penkių̨) Senato narių grupė. 

2.2. Visi pasiūlymai teikiami VDU rektoriui. Siūlant būtina pateikti tokius dokumentus: 

2.2.1. pretendento gyvenimo aprašymą (curriculum vitae); 

2.2.2. pagrindinių mokslo darbų sąrašą̨; 

2.2.3. raštišką̨ motyvaciją apie pretendento nuopelnus Lietuvai ir VDU. 

2.3. Gauti pasiūlymai apsvarstomi VDU rektorate ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį 

nuo pretendento dokumentų pateikimo VDU rektoriui. Svarstymo rezultatai pateikiami Senatui, 

pridėjus 2.2.1-2.2.3 p. nustatytus dokumentus ir VDU rektorato svarstymo rezultatus (protokolo 

išrašą̨). 

2.4. Senatas per 1 (vieną) mėnesį nuo VDU rektorato svarstymo rezultatų gavimo 

sudaro komisiją iš 5 (penkių̨) Senato narių (toliau – Komisija) ir skiria jos pirmininką̨. Komisija 

ne vėliau kaip po 2 (dviejų̨) mėnesių̨ pateikia Senatui raštu savo motyvuotas išvadas apie 

pretendento veiklą ir svarbiausius pasiekimus bei nuopelnus. Komisija pretendento veiklą ir 

svarbiausius pasiekimus bei nuopelnus vertina atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

2.4.1. pretendentas turi būti visapusiškai nepriekaištingos reputacijos; 

2.4.2. pretendentas turi būti daug nusipelnęs vienos ar kelių sričių veiklose:  

2.4.2.1. garsina pasaulyje VDU vardą ir nuopelnus arba daug prisideda prie VDU strategijos 

įgyvendinimo, mokslo, studijų, meninės veiklos plėtojimo; 

2.4.2.2. savo veikla daro įtaką pasaulio ir Lietuvos kultūrai, mokslui ir studijoms, 

inovacijoms ir verslo pažangai. 



 

 

2.4.3. pretendentas į VDU garbės profesoriaus vardą turi būti daug nusipelnęs VDU 

plėtojant veiklas vienoje ar keliose iš žemiau nurodytų sričių:  

2.4.3.1. moksle (įskaitant, bet neapsiribojant, atvėrė Lietuvai naują mokslo tyrimų kryptį, 

sukūrė ir išplėtojo mokslinės minties mokyklą, turi kitų mokslui svarių nuopelnų ir pan.); 

2.4.3.2. studijose (įskaitant, bet neapsiribojant, inicijavo Lietuvoje naują studijų kryptį, 

programą(-as); yra parengęs Lietuvoje apdovanojimą pelniusį(-ius) vadovėlį(-ius), kitas mokymo 

priemones; studentų yra nuolat pripažįstamas kaip ypač geras (geriausias) dėstytojas; savo 

pedagoginę patirtį skleidžia Lietuvoje ir VDU ir ji plačiai pripažįstama kitų dėstytojų, yra kitaip 

svariai nusipelnęs studijoms ir pan.); 

2.4.3.3. mene (įskaitant, bet neapsiribojant, sukūrė ir išplėtojo meninės kūrybos mokyklą; 

sukūrė meno kūrinių, pripažįstamų pasaulyje ar Lietuvoje, pelnė Lietuvos ar pasaulinio masto 

apdovanojimų; savo menine veikla garsina VDU vardą Lietuvoje ar pasaulyje; yra kitaip 

nusipelnęs menui ir pan.). 

2.4.4. pretendentas aktyviai dalyvauja ir (arba) dalyvavo visuomeninėje veikloje, 

siekdamas VDU ir aukštojo mokslo tikslų, ir (arba) sukūrė svarbių visuomenės vystymąsi ir verslo 

plėtrą spartinančių darbų. 

2.5. Komisijos siūlymas svarstomas artimiausiame Senato posėdyje. 

III. GARBĖS VARDO SUTEIKIMAS 

3.1. Sprendimą̨ dėl garbės vardo suteikimo priima Senatas visų Senato narių balsų 

dauguma slaptu balsavimu. 

3.2. VDU garbės profesoriams ir VDU garbės daktarams įteikiamas diplomas ir 

medalis. 

3.3. VDU garbės profesoriaus ir VDU garbės daktaro diplomas ir medalis įteikiami 

iškilmingame Senato posėdyje. 

3.4. VDU garbės profesorius ir VDU garbės daktaras turi teisę dalyvauti Universiteto 

Senato posėdžiuose ir yra kviečiami į VDU iškilmes. 

3.5. VDU garbės profesoriaus ir VDU garbės daktaro vardas gali būti suteikiamas 

asmeniui, pristatytam anksčiau, bet negavusiam šio vardo.  

IV. MECENATO VARDO SUTEIKIMAS 

4.1. VDU mecenato vardas suteikiamas fiziniams ir juridiniams asmenims, teikiantiems 

VDU sistemingą ir ženklią paramą: 

4.1.1. įsteigiant vardinių stipendijų fondus. 

4.1.2. remiant VDU lėšomis, moksline literatūra, technine įranga ir (arba) kitomis 

priemonėmis, svarbiomis VDU. 

4.2. VDU mecenato vardo suteikimo tvarka: 

4.2.1. Teisę siūlyti VDU mecenato vardui turi VDU rektorius, Senato pirmininkas, ne 

mažiau kaip 5 (penkių̨) Senato narių grupė, VDU padalinys, kuriam buvo suteikta parama. 

4.2.2. Pasiūlymas asmeniui suteikti VDU mecenato vardą (toliau – pasiūlymas) 

pateikiamas kartu su rašytiniu pagrindimu apie asmens atliktą veiklą (toliau – pagrindimas). 

Pasiūlymas kartu su pagrindimu pateikiami VDU rektoriui. 

4.2.3. Gautas pasiūlymas kartu su pagrindimu apsvarstomi VDU rektorate ne vėliau kaip 

per 1 (vieną) mėnesį nuo pretendento dokumentų pateikimo VDU rektoriui. Svarstymo rezultatai 

pateikiami Senatui, pridėjus pagrindimą ir VDU rektorato svarstymo rezultatus (protokolo išrašą̨). 

4.2.4. Senatas per 1 (vieną) mėnesį nuo VDU rektorato svarstymo rezultatų gavimo 

sudaro komisiją iš 5 (penkių̨) Senato narių (toliau – Komisija) ir skiria jos pirmininką̨. Komisija 

ne vėliau kaip po 2 (dviejų̨) mėnesių̨ pateikia Senatui raštu savo motyvuotas išvadas apie 

pretendento veiklą ir svarbiausius pasiekimus bei nuopelnus. 

4.2.5. Komisijos siūlymas svarstomas artimiausiame Senato posėdyje. 



 

 

4.2.6. Sprendimą̨ dėl mecenato vardo suteikimo priima Senatas visų Senato narių balsų 

dauguma slaptu balsavimu. 

4.3. VDU mecenato diplomas įteikiamas iškilmingame Senato posėdyje. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. Senatas turi teisę už VDU vardo žeminimą ir (arba) VDU akademinės etikos 

kodekso pažeidimus nutarimą dėl VDU garbės profesoriaus, VDU garbės daktaro ar VDU 

mecenato vardo suteikimo konkrečiam asmeniui pripažinti netekusiu galios. 

5.2. Garbės vardo suteikimo dokumentai tvarkomi ir saugomi VDU nustatyta tvarka. 

5.3. Šis Vytauto Didžiojo universiteto garbės profesoriaus, garbės daktaro ir mecenato 

vardo suteikimo reguliaminas, jo pakeitimai ir (arba) papildymai tvirtinami VDU Senato. 

________________________ 

 


